

Wychodzi dwa razy dziennie, o godz. 12-toj w południe i o godzinie 6-tej wieczorem.

PRENUMERATA wynosi w Krakowie miesięcznie 2 kor., kwartalnie kor. 6 za jednorazowe zanoszenie do domu dopłaca się 40 hal., za dwurazowe 60 hal.

Na prowincji: miesięcznie kor. 2 hal. 70, kwartalnie kor. 8. W państwie

Niemieckim kwartalnie kor. 10; w innych państwach kwartalnie kor. 12. Za

wrazową wysyłką dziennie dopłaca się 20 hal. miesięcznie Zmiana adresu: 40 hal.

GŁOS NARODU

Dziennik polityczny założony w r. 1892 przez JOZEFĄ ROGOSZĄ

Redaktor naczelny: Dr. Antoni Beaupre.

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje kierownik tego działu p. WŁODZIMIERZ STRYCHARSKI w biurze inseratowym „Głosu Narodu”, ród ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. O 1 miejscu wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 12 hal. skład tabelaryczny, hołbowy, od wiersza 30 hal. za pierwszy raz każdy następny 12 hal. — Nadesłane po 40 hal. od wiersza za każdy raz. Nekrologi itd. 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, Pasaż Hausmanna w Wiedniu Haassenstein & Vogler, M. Opetik, M. Dukas, M. Schalek, E. Braun, Kutschera & Schleri, R. Moses, Friedl. w Berlinie F. E. Cos, w Budapeszcie J. Leopold, w Paryżu de Raczkowski 14 Cite de Trevisse, F. Jones & Cie.

Osobna prenumerata na wydanie wiecz. wynosi miesięcznie w maju z odnośnikiem do domu koreap.

Numer połudn. 10 hal. wieczorny 4 hal. Listy pieniężne przekazy napremumeratę i inseraty, wnoszą do Administracji „Głosu Narodu”. — Prenumeratę oprócz upoważnionych agencji przyjmuje każdy urząd pocztowy w obrębie monarchji w państwie niemieckim. Reklamacje

Błędne koło.

Rozpoczęła się zatem zwykła kampania powodziowa. Prezydium Koła było u prezydenta gabinetu i uzyskało pomoc pieniężną dla powodzi. Oprócz tego rozpisane zostaną składki, kraj i większe miasta uchwalą subwencje i jakoś się zapobiegnie, przynajmniej grożącemu głodowi. Na przyszły rok wszystko to łącznie z powodzią, powtórzy się na większą, lub mniejszą skalę. Raczej jednak na większą, bo wskutek ciągłego ubywania lasów, tych najlepszych regulatorów wilgoci, klimat nasz psuje się z każdym rokiem, a wylewy stają się zjawiskiem perjodycznym i nieuniknionem. Natomiast złym następstwem powodzi zapobiedz można zawsze i wszędzie, — zwłaszcza, gdy wylewy powtarzają się tak regularnie, że ich siłę, kierunek i rozmiary, obliczyć można z matematyczną niemal ścisłością.

To też rozdawanie zapomóg, które choćby były najhojniejsze, nigdy nie wystarczą, jest środkiem podrzędnym, dorywczym a zbyt kosztownym; jest to właściwie tylko nowy ciężar wtłoczony na opodatkowanych, a przytem istna praca Danaid, bezowocna i nużąca. Tylko zupełna regulacja rzek i wzniesienie odpowiednich budowli ochronnych, murów, wałów, kanałów, — tam gdzie tego zachodzi potrzeba, może raz na zawsze uchylić niebezpieczeństwo powodzi. Jest to inwestycja nie tylko bardzo zyskowna, ale przytem wysoce humanitarna. Zabezpiecza ona bowiem zdrowie i mienie uboższej ludności. Jest to zresztą prawda, tak bijąca w oczy i tak ogólnie uznana, że dziwnem się musi wydawać ciągłe jej powtarzanie. A jednak u nas, trzeba ją nieustannie przypominać, i to tym właśnie, którzy o takich prawdach powinni z urzędu pamiętać.

Odnosi się to w pierwszej linii do naszej reprezentacji w parlamencie i sejmie. Zakrawa to doprawdy na farsę, kiedy Koło polskie chce obalać rząd, jeżeli nie otrzyma paru milionów na budowę kanału z Krakowa do Wiednia, a tymczasem nie może uzyskać paru milionów na zabezpieczenie brzegów Wisły! A i nasza Rada miejska, zamiast wysłać do Wiednia deput. za fantast. kanałami, lepiej by zrobiła, gdyby dopińowała, aby przekop Rudawy został wreszcie ukończony. Roboty, które się tam obecnie prowadzą, wyglądają raczej na zabawę i trwać mogą jeszcze kilka albo kilkanaście lat. A tymczasem Wisła będzie co roku wyrządzać milionowe szkody, a państwo, kraj i gmina będą tracić krocie na nieproduktywne subwencje i zapomogi, nie zaradzając przytem ani w części następstwom żywiołowej klęski!

To też rząd powinien zrozumieć, że wszelkie oszczędności na kosztach robót ochronnych i regulacyjnych są właściwie największą rozrzutnością, i że trzeba już raz zerwać z systemem operowania drobnymi kwotami przez długi szereg lat. Im prędzej bowiem brzegi naszych rzek zostaną zabezpieczone przed niszczącym naporem wzbierających fal, tem większe nadwyżki zdobędzie skarb państwa w Ga-

licji. Niezależnie zaś spowodowana corocznymi powodziami, odbija się bardzo ujemnie także na państwowych dochodach.

Z kraju żydowskich rządów.

Czerniowce w sierpniu.

Przed kilku dniami zgłosiły oba istniejące stronnictwa rumuńskie na Bukowinie: narodowe i demokratyczne swój akces do programu chrześcijańsko-socjalnego. Stało się to mimo najprzewrotniejszych intryg żydowsko-liberalnych i wbrew całej prasie niemiecko-wolnomyślniej. Równocześnie organizuje się na Bukowinie niemieckie stronnictwo chrześ-socjalne: w Czerniowcach, Garahumorze, Suczawie i Serecie powstały już związki polityczne z programem tego stronnictwa, a w najbliższych tygodniach cały kraj pokryje się podobnymi organizacjami. Sam minister dr. G e s s m a n n zamierzał odbyć po Bukowinie podróż agitacyjną, atoli skntkiem intryg i krzyków żydowskiej prasy na razie jej zaniechał.

Na Bukowinie organizuje się więc widocznie silny ruch antysemitcki, i to wśród dwóch najkulturalniejszych narodów niemieckiego i rumuńskiego. Nadaremnie liberalni ukraińcy bukowińscy ze znanym lokajem żydów. Wassilką, tudzież garść żydofilskich Niemców (socjaliści) starają się zatamować ten żywiołowy ruch ludowy; antysemityzm jako protest przeciw niesłychanej korupcyi wśród rządzącego na Bukowinie liberalizmu i przeciw wszechpotędze i wszechoszustwom żydowskim wzbiera z siłą niepowstrzymaną. Jest on bowiem rozpaczliwą reakcją gniewionego i wyzyskiwanego przez żydów ludu, jest on jedyną dla niego drogą do samodzielności ekonomicznej.

Przyjrzyjmy się tylko bliżej stosunkom bukowińskim, które posiadają uderzającą analogję do tych, w jakich żyje 8 milionów ludności galicyjskiej.

Bukowinę zamieszkują prawie wszystkie „austriackie” narodowości. Jest to niby Austria w miniaturze. Obok 229.000 Rumunów, 298.000 Rusinów, 160.000 Niemców, 27.000 Polaków i 10.000 Węgrów żyje tam jeszcze 600 Czechów. Liczba żydów wynosi obecnie przeszło 110 tysięcy a więc przeszło trzy razy więcej, niż ich znieść może biedny ten kraj rolniczy. W ostatnich kilku latach przyrost ich wynosił przeszło 20 tysięcy, a to wskutek migracji z Rosji i Rumunii.

Cała ta masa żydów żyje w sposób wyłączenie pasywny. Przy pomocy rządu i kliki liberalnej ruguje ona chrześcijan systematycznie od najzyskowniejszych warsztatów pracy i zamienia ich w proletaryat bezdomny, w typowych „wolnych najmitów”. Obecnie już żydowstwo zawładnęło tam całym krajowym kapitałem, dwiema trzecimi wielkiej własności ziemskiej i prawie wszystkimi dzierżawami wiejskimi, sklepami, oraz propinacjami, browarami i całym przemysłem bukowińskim. Nadto w jego rękach znajdują się dwie trzecie części lasów spółkowych i w 90 procentach handel drzewem z olbrzymich lasów należących do orientального funduszu religijne-

go... Oczywiście we wszystkich tych przedsiębiorstwach zajęci są wyłącznie żydzi. Chrześcijański stan średni nie istnieje prawie wcale na Bukowinie, olbrzymią większość chrześcijańskiej ludności stanowią chłopci mało i bezrolni, biedne ofiary lichwiarstwa i oszustwa żydowskiego. Na 100.000 żydów przypada tam 116 żydowskich adwokatów, podczas gdy 12 odwoctów chrześcijańskich reprezentuje 600.000 chrześcijan! W samych Czerniowcach kandydaci syonistyczni uzyskali 5.810 głosów przy wyborach do parlamentu, gdy wszystkie inne stronnictwa skupiły tylko 5.307 głosów na swoich kandydatów. Jest to stan wprost przerażający, Bukowinie grozi coraz wyraźniej jarzmo żydowskie, niewola u żydowskiego kapitalizmu!

Nie mniej smutną jest nadto ta okoliczność, że władająca krajem klika i cała prawie prasa popiera żydowstwo wszelkimi siłami. Bank krajowy, założony dla organizacji włościańskiego kredytu, służy dziś tylko żydom spekulantom drzewnym i budowlanym, a ludność wieśniacza jęczy dalej w szponach żydowskich lichwiarzy. Ci ostatni zwalczały nawet w Sejmie jak najostrzej zniesienie propinacyi, któreby żydowskim „baronom” wódczanym odebrało milionowo zyski... Prezydent bukowiński bar. Bleyleben popierał przy wyborach żydów i liberalów. Bez jego pomocy nie zasiadałby dziś w parlamencie agraryusz Keschmann, zwycięzca kandydata chrześ-socjalnego. P. Mikołaj Wassilko wódz ukraińców pobierał od żydów grube pieniądze na zwalczanie antysemitycznych kandydatów.

P. Wassilko należy do najgorliwszych protektorów żydowstwa. Za jego wpływem żydzi otrzymują koncesye na prowadzenie szynków, a wydział krajowy popiera ze szkodą kraju żydowskie interesy. Oto przykład. Dzięki protekcji Wassilki przystąpił Wydział krajowy (którego prezesem jest kuzyn p. W.) z kwotą 200.000 kor. do żydowskiej fabryki cementu w Putnej. Na interesie tym stracił kraj 160.000 koron, akeye zakładowe fabryki spadły o 20 procent, nadto „jeden z posłów” za pośrednictwem otrzymał 60.000 koron, a dyrektorowie Banku kraj. Paschki i Zachar po 10.000!

Inny przykład korupcyi liberalnej: Zarząd grecko-orientalnego funduszu religijnego sprzedaje rocznie olbrzymie zapasy drzewa budulcowego. Na 295 odbiorców-grosistów przypada już 270 żydów, którzy zakupują 95 proc. zapasów drzewnych. Zyski ciągną oni z tego handlu ogromne, gdyż dzięki wpływom protektorów żydowstwa sprzedaż drzewa odbywa się z wolnej ręki, a nie przez licytacje. Według bardzo pobieżnych rachunków żydowska firma bar. Poppera zarobiła na tym interesie w przeciągu 10 lat 8 milionów, dwie firmy Löwego 9 mil., firma Hechta 4 mil., Greinera 2 mil. koron! Fundusz religijny stracił w tem dziesięcioleciu najmniej 20 milionów koron na rzecz kapitalistów żydowskich.

Wydział krajowy bukowiński toleruje i popiera te skandaliczne nadużycia. Urzędnicy krajowi rekrutują się tam z „idiotów i złodziei”, jak się wyrażał rumuński poseł Onciul. Kontroli nad gospodarką gminną niema żadnej. Dość przytoczyć, że niedawno ministerstwo

apraw wewnętrznych musiało grozić sekwestracją zarządu miejskiego w Czerniowcach.

Stosunki to są oplakane. Żydowstwo prowadzi ludność chrześcijańską do nędzy i ruiny. Na Bukowinie panują niepodzielnie żydlichwiarz i żyd-propinator. Smutny ten stan kraju dowodzi, do czego prowadzi polityka żydofilska. I u nas „demokraci“ wszystkich odcieni idą śladami Wassilków bukowińskich. Żydowstwo kroczy naprzód. Czy jednak u nas nie obudzi się reakcja, nie przyjdzie do znaczenia wola ludu i słuszny gniew ludu?

Kongres powszechny pokoju.

W Londynie, jak wiadomo, od kilku dni obraduje kongres powszechny pokoju. Pragnąc dać szkielet obrazu tego kongresu, poświęconego największej niewątpliwie idei na świecie, musimy przedewszystkiem w paru słowach streścić dzieje dotychczasowej akcji zbiorowej w zakresie porozumienia narodów i zaprzestania wojen. Akcja ta datuje się od końca wieku 18-go i rozpoczęła się w Ameryce, w której wówczas powstał szereg towarzystw pokoju. Pierwszy kongres powszechny pokoju odbył się w Londynie w r. 1843 z inicjatywy Józefa Sturge'a, drugi w r. 1848 — w Brukseli, trzeci w r. 1849 w Paryżu pod prezydencją Wiktora Hugo. Po następnych trzech kongresach (we Frankfurcie, Londynie i Manchesterze) w r. 1853 nastąpiła dłuższa przerwa i dopiero od r. 1889, w którym urządzono kongres z inicjatywy i pod prezydencją Fryderyka Passy'ego, rozpoczęła się druga seria kongresów, które już od tej pory odbywają się corocznie bez przerwy w różnych miastach. Dotychczas następujące miasta były siedziskiem kongresów: Paryż, Londyn, Rzym, Bern, Chicago, Antwerpia, Hamburg, Glasgow, Monaco, Rouen, Havre, Boston, Lucerna, Medyolan i Monachium.

Jakkolwiek w kongresach dotychczasowych uczestniczyło nie mało wybitnych polityków, rzecz można, że głównie posiadały one cechy propagandy raczej, niż polityki, do której reformy dążą. Czy sprawdzi się przepowiednia „Westminster Gazette“, że kongres obecny, ze względu na przygotowania, obiecuje więcej niż wszystkich szych poprzednich, o tem wkrótce sędzić będziemy mogli; tymczasem zaś wypada słów kilka poświęcić organizacji zjazdu i programowi.

Urządzeniem jego zajmowała się utworzona w tym celu ze wszystkich towarzystw pokoju w Anglii rada narodowa towarzystw pokoju, która na prezesa honorowego kongresu zaprosiła lorda Courtney of Penwith, do prezydium weszli pp.: J. G. Aleksander, Newman, H. S. Perris (sekretarz główny), panna Huntzman, dr. Evans Derby, J. Fr. Green (sekretarz honorowy), J. Lubbock (skarbnik). Na urządzenie kongresu przeznaczono około 3.000 f. szt.; niezależnie od tego przyjaciele pokoju prywatnie zaprosili gości z obcych krajów na cały tydzień do siebie. Jako miejsce narad obrano znany pałac Caxton Hall, posiadający wspaniałą salę — tu urządzono i biuro kongresu. Za języki urzędowe uznano: angielski, francuski, niemiecki i „esperanto“.

Przedmiotem narad, według programu opracowanego przez biuro pokoju w Bernie i t. zw. komisje prekonsultacyjne, będą sprawy dotyczące prawa międzynarodowego (neutralności, sądów rozjemczych obowiązujących, przygotowań do konferencji w Haadze), ograniczenia zbrojeń, propaganda pokoju, oraz sprawy bieżące aktualne i wreszcie organizacja życia międzynarodowego i pracy.

Wszystkie stronnictwa polityczne w Anglii od najbardziej konserwatywnych do najradkalniejszych, wzięły udział w kongresie za pośrednictwem delegatów.

Król Edward VII uznał ważność kongresu, przyjmując jego adres w pałacu Buckingham.

Adres doręczony został królowi przez deputację obraną przez Zarząd Kongresu. Ogółem uczestniczyło w deputacji 25 osób, licząc w to prezesa (lorda de Courtney) jego małżonkę, sekretarza, kilku członków zarządu kongresu i członków parlamentu. Audjencja wyznaczona została na godzinę 12-ą, więc o 11 i pół po zdjęciu fotografii z deputacji, udano się do pałacu w przygotowanych przez zarząd karetach. Tam, znowu po skrzętnem zarejestrowaniu deputatów, kolejno przedstawiono ich królowi i królowej, którzy witali członków przez uciśnięcie ręki. Po ukończeniu powitania lord Courtney odczytał adres od kongresu, dziękujący królowi za pokojowe zabiegi jego i polecający mu sprawę pokoju, poczem król adres (drukowany) przyjął od prezesa i oddał marszałkowi, natomiast wzięwszy odeń przygotowany tekst własnej przemowy, powiedział co następuje:

„Wielką przyjemność sprawia mi, że mogę powitać Was, panowie, przedstawiciele po-

wszechnego kongresu pokoju i przyjąć Wasz adres. Nic nie sprawiłoby mi większej przyjemności, jak świadomość, że usiłowania moje w sprawie pokoju międzynarodowego i przyjaźni ludów, nie pozostaną bez następstw i zyskały uznanie mego własnego narodu oraz innych krajów. Nie ma dla panujących i meżów stanu większego zadania, jak porozumienie międzynarodowe i szczerą przyjaźń pomiędzy narodami całego świata. W ten bowiem sposób najpewniej i najprościej osiągnąć będzie mogła ludzkość najszlachetniejsze ideały i ta sprawa też wiecznie pozostanie przedmiotem nieustających usiłowań moich. Cieszę się myślą, że międzynarodowa organizacja Wasza, w której udział wzięły umyślnie ważniejsze kraje cywilizowane świata, pracuje na [tem samym polu i błagam Boga, aby błogostawieństwo Jego sprzyjało pracy Waszej“.

Powyższe przemówienie króla Edwarda i przyjęcie, jakiego udzielił delegacji kongresu przekracza zwykle granice konwencjonalnej grzeczności. Niemniej i rząd brytyjski liczy się ze zjazdem i przez usta kanclerza skarbu lorda Lloyd-George'a powitał zgromadzonych, a nadto urządził przyjęcie na 500 osób.

„Misjonarze“ z nakajką.

Reakcja, jaka zapanowała obecnie na wszystkich polach życia rosyjskiego, najbardziej potworne przybrała formy w obrębie cerkwi prawosławnej. Jaskrawym tego dowodem jest odbywający się obecnie od kilku dni w Kijowie zjazd „misjonarzy“ prawosławnych. W zjeździe tym bierze udział około 1000 duchownych prawosławnych, tak świeckich, jak i zakonnych, a w ich liczbie najwyżsi dygnitarze cerkwi, mianowicie: 3 metropolitów, 11 archierejów, 22 biskupów itd. Jestto jakby ów projektowany w „okresie wolnościowym“ sobór cerkwi prawosławnej, który miał obradować nad zreformowaniem — w duchu odrodzenia moralnego — cerkwi prawosławnej. Nastąpił jednak inny czas — inny też jest „program“ tego „soboru“. Jak wskazują dotychczasowe obrady i osoby, które nadają im kierunek i barwę polityczną, zjazd misjonarski — to zgromadzenie „kwiatu“ duchowieństwa prawosławnego — jest reakcją przeciw manifestowi kwietniowemu (z r. 1905) o tolerancji religijnej. Spiritus movens zjazdu — to słynny zeswych czarnosecinowo rewolucyjnych wystę-

41) JAN OKWIETKO.

PRZED BURZĄ.

Wydalo mu się to tem dziwniejszem, że autoanalizę był doprowadził do doskonałości; wiedział o tem i może się szczylił. Teraz zauważył, że to platoniczne grzebanie w zakątkach niezbyt ciekawej jaźni, nie miało nic wspólnego z prawdziwą znajomością własnego charakteru, własnych wad i braków i, nie prowadząc do niczego, było tylko daremnem wysilaniem i tak niezbyt silnej energii na jałowe przelężanie z pustego w próżne.

Spostrzegł się bez przykrości, że wszelkie dotychczas roztrząsania własnych postępków i ich ukrytych pobudek, prowadziły jednocześnie tylko do uniewinnienia się z pełnionych błędów lub do nadmiernego zachwytu i roztkliwienia nad mnóstwem bardzo zresztą popolitycznych uczynków.

Obecnie kiedy z kolei wypadków, prawie z musu, przyszło zastanowienie bardziej konkretne nad życiem realnem i nad jego natychmiastowymi potrzebami, myśli Zygmunta kształtowały się mimowoli inaczej i musiał konstatować, porównawszy te dwa odmienne psychologiczne momenty, że dotychczas błędził, że w stosunku do samego siebie nie wyszedł ani razu z ciasnych formułek i z przyjętego a priori szematu, którym gardził okropnie, kiedy chodziło o innych.

Skonstatował też, że jego dotychczasowe życie, pełne urojonych zawodów i fikcyjnych tryumfów, jego robiony sceptycyzm, oparty jedynie na dowcipie nie zajętego niczem umysłu, jego przedczesne rozczarowanie i często doznawane uczucie przesyty, obojętność wreszcie do całego kalejdoskopu zdarzeń, na które codziennie patrzył bez zajęcia i bez chęci zrozumienia, nie były, jak mu się zdawało, do-

wodem zbyt głębokiego poznania marności życiowych, ale na odwrót dowodziły, że wegetował tylko beużytecznie, i przykrywał swoim blichtrzem rzeczywistość, niczem nie zapełnioną próżnią.

Stąd do wniosku, że on, Zygmunt Borowski, nie posiadał właściwie żadnej rzeczywistej wartości — było nie daleko. I zdziwił się niepomiernie, że tyle osób go brało na serio, że ojciec, stryj i cały wreszcie tak zwany świat, w którym się obracał, mogli mu dowierzać na tyle, aby się godzić na tak blizkie małżeństwo.

On sam dotychczas nie zastanawiał się nawet nad skutkami, jakie podobny krok w życiu za sobą pociąga. Kochał się w Maji prawdziwie i szczerze, ale się kochał jak żak, jak smarkacz, piszący wiersze do dojrzanego przez okno kosmyka. I znów [musiał się dziwić, bo jego miłość do narzeczonej nie dowodziła ani dojrzałości uczuć, ani tej wprawdy i praktyki, jaką sobie przypisywał. W sferze uczuć, jak w życiu, wszystko przed nim było do zrobienia, wszystko leżało odlogiem.

I Zygmunt bezwiednie prawie i bez namysłu zabrał się do rzetelnej pracy nad sobą. Było to może najdziwniejszem ze wszystkiego, chociaż się temu sam nie dziwił, że ten miękki i niezdęcydowany bywalec salonowy, ten przywykły do biernej bezczynności synek rodziny Borowskich, zdobył się na wysiłek i przy najmniej starał się być człowiekiem.

Od niego nie wymagał tego nikt. Wychowanie, jakie odebrał, mogło go skłaniać bardziej do automatycznego naśladowania sobie podobnych, niż do jakiegokolwiek samodzielnej inicjatywy.

Ludzie, z którymi był w styczności, pragnęli w nim widzieć tylko odpowiednio ułożonego figuranta, którego w danej chwili mogliby wypychać tam, gdzieby się okazała potrzeba znanej firmy i głośnego nazwiska. A tymczasem nieśmiało jeszcze i poomacku, ale już

stale miał dążyć w kierunku przeciwnym, miał szukać w samym sobie, a nie w postronnych danych rozwiązania zagadki własnego istnienia i w tem właśnie był prawie cud, którego jeszcze pojąć nie był w stanie.

Nie mogło go też zastanowić pytanie, czy w danym wypadku jest wyjątkiem, czy też ulega jakimś nieznanym mu dotychczas pobudkom ogólniejszej natury. Nie mógł rozwickłać przyczyn, dla których życie mu nasunęło rozmaite nieprzewidziane zagadnienia, których istnienia nie podejrzewali nawet jego najbliżsi poprzednicy. Było w nim jeszcze za wiele sprzecznosci, za wiele borykania i wahań, aby się mógł rozpatrzeć w sytuacji.

Ale impuls był dany. Koło niego, gdzieby się nie obejrzał, war życia przetwarzał wszystko, przerabiał żelazo na stal, a stal na złoto, wyrzucał szumowiny, niszczył pasóżyty. Koło niego objęci chorobliwą gorączką nadmiernej, częstokroć bezcelowej pracy, parli się jedni o drugich, obracali się, mijali się i prześcigali, to wypychani w tłoku do góry, to opadając na dół, aby po chwili wyskoczyć znowu opodal i zniknąć w nowym zamęciu.

Koło niego wszystko dążyło gdzieś w nieznanym mu jeszcze kierunku. Nie rozumiał może ani potrzeby ruchu, ani dokąd ma dążyć, le go już pchał naprzód instykt samozachowawczy, który nie pozwalał czekać na miej scu, aż inni go zdepczą, aż przejdą nad nim do porządku dziennego.

I tak w ukryciu własnych rozmyślań, w tajemnicy wewnętrznej pracy, wytwarzał się nowy typ hrabiów Borowskich, a czasy i wypadki miały z nieubłaganą konsekwencją wypróbować w swoich przetworach jego odporność i wartość wewnętrzną.

(Ciąg dalszy nastąpi).

starosta z Nowego Sącza, właściciele Zegiestowa p. Stanisław Więckowski i poseł ks. Zygułiński, prof. uniwersytetu dr Józef Nusbaum Hilarowicz i insp. Zygułski ze Lwowa, ks. prałat Sałaciński i zasłużony lekarz zdrojowy dr Piotrowski.

— Z DEBICY. (Śmierć lekarza). Ludność miasta naszego i okolicy poniosła wielką stratę przez skon swego znakomitego lekarza i zanego współobywatela dra Tadeusza Męskiego. Umarł zaledwo po kilku dniach choroby, w sile wieku — jako ofiara zawodu. Pogrzeb jego odbył się w sobotę d. 1 sierpnia w Krakowie. Stan lekarski stracił w nim jednego z najdzielniejszych i najszlachetniejszych swych członków, uboga ludność serdecznego i najtroskliwszego przyjaciela, który o każdej porze dnia i nocy spieszył jej z pomocą bez względu na niebezpieczeństwo, na które życie swoje co dzień omal narażał.

— Z ZAKOPANEGO donoszą nam: W najbliższą sobotę dnia 8 bm. odbędzie się tu w sali hotelu „Morskie Oko“ wieczór humorystyczny p. Adolfiny Zimajerowej, przy współudziale jej córki p. Rapackiej i p. Kalinowskiego artysty teatru ludowego. W program wchodzi produkcje zupełnie dotąd nieznaną, a między innymi wyborna jednoaktówka Courtelina p. t. „Zaciszcie domowe“, nie grana jeszcze na żadnej scenie polskiej. Oprócz tego pani Zimajerowa wypowie także swój popisowy monolog „Miłosne przygody tancerki“. Nie można wątpić, że ten doborowy i urozmaicony program, i nazwisko p. Zimajerowej, której niespożyta werwa i naturalny humor podziwiała niedawno publiczność krakowska, ściągają tłumy widzów, żądnych miłej, swobodnej i przywołitej rozrywki.

— NIESZCZĘŚLIWE WYPADKI. W poniedziałek 27 z. m. w fabryce superfosfatu braci Schönkerów w Oświęcimiu przygniecioną została, spuszczaną przez robotników kilkucetnarową paką mączki kościanej, robotnica Agata Klimczyk, wskutek czego po kilku dniach skonała wśród strasznych męczarni. Winę tego wypadku ponosi podobno zarząd fabryki, który zamiast spuścić pakę specjalnym przyrządem, zezwolił na spuszczenie jej schodami, przez które właśnie przechodziła niczego się nie obawiająca Klimczykowa.

Z Białej donoszą nam: W sobotę w południe wydarzył się tutaj wypadek, którego ofiarą padł 4-letni woźnica browaru akcyjnego Józef Tracz, żonaty, ojciec trojga dzieci. Tracz wiozł ciężko obciążony wóz przez stromą ulicę Kudlicha, gdy nieszczęśliwym trafem złamał się hamulec i wóz całą siłą potoczył się w dół. Tracz spadł z wozu i dostał się pod koła. Skutki były okropne, bo koła odcięły Traczowi prawie całkiem lewą rękę od tułowia. Pogotowie ratunkowe odwiozło go do szpitala, gdzie mu natychmiast rękę amputowano. Jest mała nadzieja utrzymania go przy życiu.

— ZATRUCIE GAZAMI w STUDNI. Lwowski „Głos“ donosi z Zabłotowa, o strasznym wypadku, którego ofiarą padły dwa życia ludzkie. — Oto w studni miejskiej w Zabłotowie urwało się wiadro. Wachmistrz policji nakłonił pewnego chłopaka do spuszczenia się do studni celem wydobycia wiadra. Do liny przywiązano na poprzek mocny kij i na nim spuszczano chłopca. W studni jednak znajdował się gaz trujący, wskutek czego chłopiec już w połowie studni spadł z drążka do wody i utonął. Następnie spuszczone do studni w ten sam sposób, bez zabezpieczenia, pewnego robotnika ojca kilkorga dzieci. Ten także już w połowie studni zaduszony gazami spadł w wodę. Wówczas dopiero postanowił spuścić się do studni, aby tamtych ratować, wachmistrz policji, przywiązawszy się jednak wprzód do liny. Spuściwszy się jednak do połowy studni począł krzyczeć, aby go czempredziej wyciągnęto. — Sprowadzono z fabryki tytoniu maszyny do pompowania powietrza. W ciągu 130 godziny oczyszczono studnię z zabójczych gazów. Spuszczono robotnika, którego silnie uwiązano, a ten wydobyl ze studni dwa trupy.

Podnieść należy, że studnia miejska nie była od dłuższego czyszczona, wskutek czego nagromadziło się w niej wiele kwasu węglowego.

— MORDERSTWO ZYDA. Z Delatyna donoszą, że onegdaj posprzeczał się tam dwaj Żydzi — stolarz z fiakrem. Wśród bójki zagroził fiakier stolarzowi, iż go zabije i to co przyrzekł, następnego dnia wykonał. Wieczorem fiakier wybił stolarzowi wszystkie szyby, a następnego dnia zaczął wchodzić przed jego domem, uderzył go w ten sposób orczykiem, iż stolarz wskutek pęknięcia czaszki, na miejscu wyzionął ducha. Fiakra Mozesa Serwasera zandarmerja natychmiast uwięziła, uwalniając go w ten sposób z rąk rozszalałych tłumów żydostwa, które go chciały na miejscu zlynczować.

Ażeby Żyd zabił Żyda — to jest wypadek bardzo rzadki, to też Żydzi w Delatynie są tak zbrodnią ciągle jeszcze strasznie wzburzeni i odgrażają się, że jeżeli tylko dostaną mordercę w swoje ręce, to urządują mu „ostatnią godzinę“.

— WYSTAWA w JAROSŁAWIU. Dnia 31 lipca br. odbyło się pod przewodnictwem ks. Witolda Czartoryskiego posiedzenie pełnego komitetu wystawy, oraz komisji budowlanej, kwaterunkowo-informacyjnej. Członkowie komitetu zdawali sprawę z dotychczasowych czynności, w szczególności zaznaczono znaczny wpływ w głoszeń udziału, uchwalono po dłuższej dyskusji budżet i ceny miejsce, które będą dostępne nawet dla najuboższych. Komitet rolniczy podał do wiadomości, że wystawy żywego inwentarza, odbędą się w następujących terminach: 4, 5 i 6 września wystawa bydła, 10 i 11 koni, 15 i 16 nierogacizny i drobiu. Obecny na posiedzeniu dyrektor Ligi P. P. ze Lwowa p. Olszewski, zawiadomił, że tegoroczny zjazd Ligi P. P. odbędzie się w Jarosławiu w dniach 12 i 13 września, na który zapowiadany jest przyjazd kilku ministrów. Projektowana jest również wycieczka posłów sejmowych na wystawę. Ustalono następnie termin otwarcia wystawy na 22 sierpnia godz. 11 rano. Poszczególne sprawy poruczono do załatwienia komitetowi wykonawczemu i osobnym komisjom.

— Z BIAŁEJ donoszą: Na doniesienie do tutejszej zandarmerji odgrzebano na tutejszym cmentarzu zwłoki noworodka pogrzebane przez jedną akuserkę. Przeciwno winnym osobom zarządzono śledztwo karne. W śledztwo zamieszana jest pewna znana osobistość, dlatego też budzi ogólne zainteresowanie. Podobno sprawą zajmuje się obecnie sąd w Bielsku.

Ze świata.

REPETYCJA DRAMATU. Paryż miał niedawno dużą sensację, ponieważ w wili zamordowanego bankiera Remy'ego odegrano jedyną w swoim rodzaju pantomimę, mającą odtworzyć scenę morderstwa.

Reżyserem pantomimy był sędzia śledczy, spektatorami zaś urzędnicy sądowi i kilku sprawozdawców dziennikarskich.

Konieczność tego wstrząsającego epizodu wynikała ząd, że ujści sprawcy zabójstwa: kamerdyner Courtois i maitre d'hotel Renard, wypierali się i składali winę jeden na drugiego. Sędzia postanowił tedy przesłuchać ich na miejscu zbrodni, proponując jednocześnie oskarżonym, aby pokazali, jak się istotnie działo.

W mieszkaniu Remy'ego przyprowadzono wszystko do tego stanu, jaki panował tam nocy krytycznej: posuszczano w oknach zasłony, pozapalano światła elektryczne i przywiązano oskarżonych. Licznie zebrana przed wili publiczność omal nie zlynczowała obu zbrodniarzy, i trzeba było energicznej interwencji policji, aby ich obronił.

Wreszcie rozpoczęło się „przedstawienie“.

Najpierw do sypialni wprowadzono Courtoisa, przerażonego do głębi linczem, który mu przed chwilą groził ze strony publiczności. Młody chłopak, wezwany przez sędziego, ażeby wszystko opowiedział i przedstawił, czy „odegrał“ wiernie, zapewnia drżącym głosem że wyzna prawdę. Courtois w białym i boso zabiera się do strasznego przedstawienia. Opowiadając, wsuwa się na palcach do przy-

legiej umywalni i tam kryje się za komodą, czekając na umówiony z Renardem sygnał, t. j. na trzykrotne puknięcie.

Gdy usłyszał pukanie, wpadł do sypialni i obrócił guzik lampy elektrycznej, opowiadając jednocześnie urzędnikom przebieg zamachu zbrodniczego. Renard stał u stóp łóżka i ślepo zadawał swojej ofercie ciosy nożem. Pomimo 80-ciu lat życia, Remy bronił się rozpaczliwie. Zalany krwią usiadł na łóżku i zaczął walnąć na śmierć i życie z Renardem. Następnie chwila krytyczna. Renard, którego opuszczają siły, wzywa na pomoc swojego współnika. Courtois chwycił ofiarę pod gardło, ale Remy wyrwa się z żywych kleszczy, przyczem ukał się w palec swojego nowego oprawcę. Courtois krzyknął z bólu, ale ponownie pochwycił pod gardło starca, którego zaczęły opuszczać siły, a tymczasem Renard zadaje mu cios śmiertelny. Opowiadaniem o usuwaniu śladów zbrodni zakończył Courtois tę jedyną w swoim rodzaju pantomimę.

Przychodzi kolej na Renarda, którego do sypialni wprowadzają czterej policjanci. Przedtem pogrążono pokój w ciemności. Jeden z agentów policji zajął w łóżku miejsce Remy'ego. Gdy wszedł Renard, agent jakby ze snu zbudzony i przerażony usiadł na łóżku. Potem, niby w obronie własnej, wyskakuje z łóżka i chwycił Renarda za szyję. Scena ta wstrząsnęła nerwami wszystkich obecnych, tylko Renard zachował zupełny spokój. Sędzia kazał zapalić wszystkie lampy elektryczne. W jednej chwili w sypialni rozlało się światło „al giorno“. Sucha twarz Renarda ani drgnęła.

Zatwardziały zbrodniarz zachowuje kamienny spokój i powiada, że nie rozumie całej sceny. Courtois bezczelnie skłamał, on zaś jest niewinny.

Courtois w uniesieniu chce rzucić się na Renarda, ale policjanci z trudem go powstrzymują. Renard rzuca mu jeszcze z zimną krwią:

— Kłamiesz!

Tak się skończyła „repetycja“, przedstawiona zresztą tylko przez Courtoisa. Obu zbrodniarzy odwieziono do więzienia.

Przetłuszczone mydła higieniczne toaletowe M. MALINOWSKIEGO

- Ogórkowe,
- Orchidée,
- Violette,
- Tréfle i t. p.

Do nabycia w renomowanych składach.

Telegramy.

OGŁOSZENIE USTAWY.

WIENIEN. „Wiener Ztg.“ ogłasza ustawę z 27 zm. w sprawie rozszerzenia czasowego uwolnienia od podatku domowo - czynszowego nowych budowli na gruntach pofortyfikacyjnych w mieście Krakowie, oraz w gminach katastralnych Nowa wieś narodowa, Krowodrza, Czarna wieś i Zwierzyniec.

WIENIEN. „Wiener Ztg.“ ogłasza rozporządzenie ministerstwa z 2 bm. w sprawie kilku zmian w zaliczeniu miejscowości odnośnie do dodatku aktywalnego urzędników państwowych. Według tego między innymi zostały posunięte do II kl.: Borysław, Drohobycz, Jarosław, Nowy Sącz, Podgórze, Rzeszów, Stanisławów, Tarnopol, Tarnów, do III kl. Biała, Oświęcim, Sanok, Posada Sanocka, Wadowice, Wieliczka Wolanka, Zakopane i Zółkiew z ważnością od 1 grudnia br.

BOŚNIA a KONSTYTUCJA w TURCJI.

WIENIEN. Minister Burian nadesłał redakcji „Zeit“ następujące pismo: „Zajścia w Konstantynopolu i ich skutki należy oceniać z jak największą ostrożnością. To odnosi się także do ewentualnego oddziaływania na Bośnię i Hercegowinę. Niema jednak zbytniego powodu do

MIODOSYTNIĄ Kazimierza Robackiego założona w 1841 r. Kraków, ul. Sławowska 26 poleca

- | | | |
|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| MIÓD STOŁOWY LEŁKI, . BUTELKA 50 CT. | MIÓD KURACYJNY . . . BUTELKA 80 CT. | MIÓD KASZTELAŃSKI BUT. 1 ZŁR.50 CT |
| MIÓD STOŁOWY MOCNY, BUTELKA 60 CT. | MIÓD ESSENCYA . . . BUTELKA 1 ZŁR. | MIÓD BERNARDYŃSKI — BUTELKA 2 ZŁR |
| MIÓD WYTRAWNY . . . BUTELKA 70 CT. | MIÓD KOPOWIEC, BUTELKA 1 ZŁR. 20 CT. | MALINIANKI — WISNIANKI — I DERENIANK |

ebaw. Nasza administracja jest postępową i trzyma się programu przedstawionego w delegacjach, którego ostatecznym celem jest utworzenie Sejmu prowincjalnego. Ludność wie o tem i wystarcza jej to, jak długo prawnopństwowe stanowisko tego kraju nie jest uregulowane. Ludność absolutnie nie identyfikuje swego stanu ze skargami ludności tureckiej na system obecnie tam zniesiony i dlatego większość ludności krajów okupowanych niema powodu objawiać niepokojów przy realizowaniu programu rządowego.

MIANOWANIE.

WIEN. Cesarz zamianował radcę leśnictwa Cyryla Kochanowskiego starszym radcą leśnictwa.

POWROT PARY CARSKIEJ.

PETERSBURG. Para carska popołu powróciła do Peterhofu z wód fińskich.

PODRÓŻE WILHELMA.

SZTOKHOLM. Przybyła tu wczoraj para cesarska niemiecka na pokładzie „Hohenzollern“. Po powitaniu udała się para cesarska do pałacu królewskiego.

Cesarz Wilhelm zamianował króla Gustawa admirałem niemieckiej floty, król Gustaw nadał ces. Wilhelmowi wielki krzyż orderu „Waza“. Ces. Wilhelm zamianował królową szwedzką właścicielką 34 pułku piechoty.

O PRZYJAŹN AUSTRO-WŁOSKĄ.

RZYM. Minister spraw zagranicznych Tittoni otrzymał z Londynu depezę, podpisaną przez baronową Suttnerową z doniesieniem, że zgromadzeni na XVII kongresie pokojowym, delegaci Włoch i Austrii utworzyli komitet z zadaniem podjęcia inicjatywy w sprawie propagandy przyjaźni austro-włoskiej i proszą o poparcie Tittoniego.

Analogiczne zawiadomienie przesłano równocześnie austro-węgierskiemu ministrowi br. Aerenthalowi.

Minister Tittoni odpowiedział z podziękowaniem za radosne wieści, witając dzieło austriackich i włoskich delegatów z radością i życząc powodzenia tej akcji.

PRZEWRÓT W TURCJI.

KONSTANTYNOPOL. Około 300 żołnierzy 2-go korpusu z oficerami przybyło tu onegdaj, aby złożyć podziękowanie sultanowi za konstytucję. Przyjęli ich wysłannicy sultana. Żołnierze nieśli chorągiew z napisem: „Wolność, równość, braterstwo“. Wojsko ustawiło się przed pałacem w Yildiz. Sultan zjawił się w oknie, zawołał do siebie komendanta i powiedział do niego: „Jestem bardzo zadowolony, że was widzę. Witam was żołnierze, moje dzieci i rozkazuję wam, byście innym towarzyszą waszego korpusu zawieźli moje pozdrowienie“.

Wojsko aklamowało sultana, poczem powróciło koleją do Adrianopola.

KONSTANTYNOPOL. Wczoraj przybyli z Saloniki członkowie tamtejszego komitetu, aby pracować nad przywróceniem porozumienia między obecnym rządem i komitetem młodotureckim i umożliwić szybkie urzeczywistnienie celów komitetu.

KONSTANTYNOPOL. Prasa krytykuje postanowienia sultańskiego „hatti huwajum“ ze względu na postanowienie, według którego sultan bezpośrednio mianuje ministra wojny i marynarki. Według zdania prasy rozporządzenie to sprzeciwia się konstytucji.

KONSTANTYNOPOL. Według dziennika „Ikdám“ sultan na wiadomość, że członkowie komitetu jedności i postępu (sekcja adryanopolska) mają przybyć do Konstantynopola, wysłał na ich przyjęcie ministra wojny, ministra policji i dwóch szambelanów, jako też dwa bataliony wojska z muzyką. Wnet jednakowoż nadeszła wiadomość, że komitet adryanopolski nie przybędzie.

KONSTANTYNOPOL. Burzliwe demonstracje dzięki wpływowi młodotureckiemu, zwolna ustają.

KONSTANTYNOPOL. Burzliwe demonstracje dzięki wpływowi młodotureckiemu zwolna ustają.

TURCJA I ROSJA.

KONSTANTYNOPOL. Dziennik „Ikdám“ w artykule podkreśla, że największe niebezpieczeństwo grozi Turcji z zagranicy, specjalnie z Rosji, która jest nieprzyjacielem dawnym Turcji, zaś Bułgaria jest narzędziem w ręku Rosji. Turcja musi więc czuwać wobec tych intryg skąd grozi niebezpieczeństwo.

BUNT WIĘZIŃ.

PARYŻ. W więzieniu w miejscowości Nimes przyszło ponownie do wykroczeń. Więźniowie zniszczyli cały materiał w salach pracy. Dotąd nie zdołano opanować rozruchu. Za rząd więzienia dla ochrony zagrożonego personelu postawił do rozporządzenia 300 żołnierzy.

FRANCUZI W INDOCHINACH.

PARYŻ. Według wiadomości nadeszłych z Sajon, oddział wojska, jaki wysłano pod dowództwem kapitana Fleury przeciwko powstańcom dostał się w zasadzkę. Kapitan i jeden z poruczników zostali zabici.

PO KRWAWYM STREJKU.

PARYŻ. Mimo parolu wydanego przez „Confederation generale au travail“ wczoraj rano pracę normalnie podjęto. Robotnicy ziemni i murarze pracują. Mimo to na placach budowlanych widać małe grupy strajkujących, którym się udało małą część robotników nakłonić do zastanowienia pracy. Policja czuwa, by nie dopuścić do gwałtów. Także w Villeneuve i okolicy w nocy nie przyszło do żadnych zaburzeń.

STRASZNY POZAR.

NOWY JORK. (Aj. Havasa). Pożar lasów we Fernie (Angielska Kolumbia) dalej trwa. Dotąd 6 miast spalonych, 150 ludzi straciło życie, całe setki rannych, kilka tysięcy bez dachu. Szkada wynosi przeszło 5 milionów dolarów.

NADESŁANE.

W kościółku św. Wojciecha w Rynku głównym od 900 lat po lewej stronie od wejścia istniała grota w murze, a w niej ukrzyżowany Chrystus rozpięty na krzyżu, przed ołtarzem którego padali i klękali pielgrzymi z błagalnymi prośbami, jakie nieraz wysłuchane bywały. Przed rokiem atoli, niewiadomo z jakiego powodu i z czyjej inicjatywy, ołtarz ten usunięty został, a wizerunek rzeźbiony, wyobrażający postać ukrzyżowanego Chrystusa, umieszczono w kruście kościółka, i dzisiaj smutno bez Niego, a setki ludzi wylewa łzy z tego powodu. Grota owa zamurowana została, jednakowoż nie zamurowano Serc Wiernych Chrześcijan, którzy upominają się o odmurowanie groty i umieszczenie w niej napowrót wizerunku Chrystusa. Jak bardzo wiernym na tem zależy, tego dowodzi sen, jaki miała p. Marja Łopatecka (zamieszkała w Dębniakach, ul. Pocztowa l. 11), która pierwszy raz 7 maja b. r. ujrzała ów wizerunek, który jakby do niej mówił „że jak ja się z pod murów nie wydobęde, to oni się z pod wody nie wydobęda“. A dnia 1 sierpnia b. r. o godz. 5-ej rano w ten sam sposób powiedziano jej na śnie. Osoba ta o której powyżej wspomniałem, dziś po mszy św. w kościółku św. Wojciecha opowiedziała mi o tem, a jako prawy katolik i patriota, ogłaszam to listem publicznym, z apelem do wiernych Serc w Tym ukrzyżowanym Chrystusie, aby w tej drodze, raczyli wspólnie działać, ażeby grota ta Chrystusowa — dziś zamurowana, napowrót odmurowana została i w niej, jak poprzednio, umieszczono zdjętego Chrystusa, który tego wymagał.

Na cel ten będą złożone dobrowolne składki.

Piotr Biliński.

Grzegorzki 25.

Ostrzega się przed naśladowcami.
Żądać wyraźnie

KONIAKU

Gróf Keglevich István utódaí

(Hr. Stefana Keglevich Następca)

PROMONTOR.

W kraju i zagranicą jedyny, odznaczony dyplomami honorowymi.

W KARSBADZIE

ordynuje jak dawniej

Dr. Michał Śliwiński

Mühlbrunnstrasse „König v. Preussen“.



Wydawca i redaktor odpowiedzialny dr. Antoni Beupre. Drukarnia „Głosu Narodu“ w Krakowie pod zarządem Stanisława Tomaszewskiego.



TEATR ROZMAITOŚCI

w Parku Krakowskim.

PROGRAM od 1 do 15 sierpnia
Wspaniały nowy program!

Clou światowych atrakcji!

Jawajczycy Sandi, Siwil & Amat w swoich niezrównanych produkcjach akrobat. Występ gościnnie! Ada Pagini, królewska włoska nadworna wioolinistka, uznana za najlepszą wirtuozkę współczesną, uczennica słynnego prof. Joachima, odznaczona wielkim złotym medalem przez międzynarodowe towarzystwo muzyczne. Chester H. Dieck (Sensacja!) najznakomitszy cyklista świata. Les trois Harris, fenomenalni żonglerzy kulami. Les Ferreros, plastyczne reprodukcje rzeźb marmurowych, podług oryginałów sławnych mistrzów. Polski balet (10 osób!) pod kierownictwem baletmistrza Godlewskiego. The three Warrington, elite akt gimnastyczny. Biskop ameryk., najnowsze i zajmujące zdjęcia.

Kierownik art.: Rud. Franziak. Kapelmistrz: St. Czyżowski

Początek o godzinie 8 wieczór.

Bilety bez nadwyżki są wcześniej do nabycia do godziny 6 w cukierni WP. Brzeziny, róg ul. Szewskiej i Rynku.

W każdą niedzielę i święto: Koncert orkiestry

p. Czyżowskiego pod osobistym kierownictwem. Po przedstawieniu codziennie w sali restauracyjnej **KONCERT** tejże orkiestry do g. 1 w nocy. Wstęp wolny

Restauracja renomowana.

C. k. austriackie koleje państwowe.

WYCIĄG**z rozkładu jazdy ważnego od 1 maja 1908 r.****Odjazd z Krakowa, z Podgórze i z Podgórze przystanku:****Przyjazd do Krakowa i Podgórze przystanku**

- 12.10 w nocy, osobowy Nr. 11, z Krakowa,
12.20 w nocy, osobowy Nr. 11 z Podgórze-Płaszowa do Podwoleczysk. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzegu przez Rozwadów w kier. Przeworska i Nadbrzezia, oraz przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Sokala, w Przemyślu do Chyrowa i Stryja we Lwowie do Rawy ruskiej, w Krasnem do Brodów, w Tarnopolu do Potutorów, Iwań pustych, Husiatyna, Czortkowa, Kopyczyniec i Zbaraża; w Borkach wielkich do Grzymałowa.
- 8.03 w nocy, pociąg Nr. 7 z Krakowa do Lwowa połączenia: w Dębicy do Tarnobrzegu, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Sokala; w Przemyślu do Chyrowa, Sambora i Stryja we Lwowie do Rawy ruskiej, Stanisławowa, Stryja, Nowego Zagórza, Sianek i Sambora.
- 4.30 rano, osobowy Nr. 31 z Krakowa,
4.44 rano, osobowy, Nr. 1032 z Podgórze-Płaszowa.
4.50 rano, osobowy, Nr. 1032, z Podgórze przystanku, do Oświęcimia przez Podgórze Płaszów-Skawinę, połączenia: w Spytkowicach do Wadowic, Alwerni i Sierszy Wodnej w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.
- 6.43 rano, pociąg Nr. 3, z Krakowa,
6.50 rano, pociąg Nr. 3, z Podgórze-Płaszowa do Podwoleczysk i Ickan, połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Rzeszowie do Jasła stąd do Nowego Zagórza i Chyrowa, w Przeworsku do Dynowa, w Jarosławiu do Bełcza i Sokala, w Przemyślu do Chyrowa i Nowego Zagórza we Lwowie do Stanisławowa, Stryja, Nowego Zagórza, Sianek i Sambora, w Krasnem do Brodów, w Tarnopolu do Potutorów, Iwań pustych, Husiatyna, Czortkowa i Kopyczyniec, w Borkach wielkich do Grzymałowa, w Podwoleczyskach do Kijowa i Odessy.
- 7.15 rano posp. sezon Nr 101 z Krakowa.
7.27 " " " " Nr 1002 z Podgórze-Płaszowa do Zakopanego i Rabki; kursuje od 15 czerwca do 10 września włącznie z wozami I, II i III klasy wprost przechodzącymi z Krakowa do Zakopanego.
- 8.00 rano, osobowy Nr. 15, z Krakowa,
8.09 rano, osobowy, Nr. 15, z Podgórze-Płaszowa do Lwowa i Podwoleczysk; połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzegu, Nadbrzezia, i przez Rozwadów w kierunku Przeworska; w Przemyślu do Chyrowa, Sambora, Stryja i Nowego Zagórza, we Lwowie do Stryja, Stanisławowa, Rawy ruskiej, Jaworowa, w Krasnem do Brodów, w Podwoleczyskach do Kijowa i Odessy.
- 8.80 rano, mieszany, Nr. 411 z Krakowa.
8.46 rano, mieszany, Nr. 411 z Podgórze-Płaszowa, Wieliczki.
8.40 rano, osobowy, Nr. 6211, z Krakowa do Kocmyrzowa i Mogiły.
9.02 przed poł., osobowy, Nr. 41, z Krakowa,
9.17 przed poł., osobowy, Nr. 1012, z Podgórze-Płaszowa,
9.24 przed poł., osobowy, Nr. 1012, z Podgórze przystanku na linię transversalną przez Podgórze-Płaszów, Skawinę, Suchą, do Nowego Zagórza. Połączenia: w Kalwarii do Wadowic i Bielska; w Suchy do Żywca i do Zwardonia; w Chabówce do Zakopanego i Suchabory, w Nowym Sączu do Orłowa, Koszyc i Budapesztu, w Zagórze-nach do Gorlic, w Nowym Zagórzu do Chyrowa, Przemyśla, Sambora, Sianek, Borysławia, Stryja, Lwowa, Stanisławowa i Ławocznego. Od 1 maja do 14 czerwca i od 16 września do 30 kwietnia z Krakowa do Zakopanego wóz wprost przechodzący I i II klasy.
- 10.30 przedpoł. osob. sezon, Nr 43 z Krakowa.
10.43 " " " " Nr 1014 z Podgórze-Płaszowa.
10.48 " " " " Nr 1014 " przystanku do Zakopanego i Rabki, kursuje od 15 czerwca do 15 września włącznie z wozami I, II i III kl. przechodzącymi wprost z Krakowa do Zakopanego i Rabki. Połączenia w Suchy do Żywca i Zwardonia.
- 11.00 przed poł., osobowy, Nr. 13, z Krakowa,
11.12 przed poł., osobowy, Nr. 13 z Podgórze-Płaszowa do Podwoleczysk i do Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu, w Rzeszowie do Jasła, a stąd do Nowego Zagórza, Chyrowa i Stryja, w Przeworsku do Dynowa, w Jarosławiu do Sokala, w Przemyślu do Chyrowa i Sambora, Stryja i Nowego Zagórza, we Lwowie do Stanisławowa, Stryja, Nowego Zagórza i Sambora, w Tarnopolu do Potutorów, Iwań pustych, Husiatyna, Czortkowa, Kopyczyniec, Zbaraża, w Borkach wielkich do Grzymałowa.
- 1.15 po poł., osobowy, Nr. 33, z Krakowa,
1.30 po poł., osobowy, Nr. 1034, z Podgórze-Płaszowa,
1.38 po poł., osobowy, Nr. 1034, z Podgórze przystanku do Suchy i Oświęcimia przez Podgórze-Płaszów-Skawinę; połączenia: w Kalwarii do Wadowic i Bielska, w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.
- 1.30 po poł., mieszany, Nr. 461, z Krakowa,
1.44 po poł., mieszany, Nr. 461, z Podgórze-Płaszowa do Wieliczki.
1.45 po poł., osobowy, Nr. 6213, z Krakowa do Kocmyrzowa i Mogiły.
2.53 po poł., pociąg Nr. 5, z Krakowa do Lwowa Połączenia: w Tarnowie do Szczucina Stróż, stąd do Jasła i do Nowego Sącza, a od 15 czerwca do 15 września włącznie także do Orłowa; w Dębicy do Tarnobrzegu i przez Rozwadów w kierunku Przeworska; w Rzeszowie do Jasła, a stąd do Nowego Zagórza, Chyrowa i Stryja; w Przeworsku do Dynowa, w Jarosławiu do Sokala, w Przemyślu do Chyrowa, Sambora, Stryja i Nowego Zagórza; we Lwowie do Stanisławowa, Stryja, Nowego Zagórza i Sambora.
- 8.05 po poł., osobowy, Nr. 25, z Krakowa,
8.13 po poł., osobowy, Nr. 25, z Podgórze-Płaszowa do Tarnowa. Połączenia w Tarnowie do Szczucina, Stróż, stąd do Jasła i N. Sącza, a od 15 czerwca do 15 września także do Orłowa.
- 3.15 popoł. osob. sezon, Nr 49 z Krakowa.
3.27 " " " " Nr 1020 z Podgórze-Płaszowa
3.34 " " " " Nr 1020 " przystanku do Zakopanego i Rabki kursuje od 15 czerwca do 15 września włącznie z wozami I, II i III kl. wprost przechodzącymi z Krakowa do Zakopanego i Rabki.
- 6.10 wieczorem, osobowy, Nr. 27, z Krakowa,
6.21 wieczorem, osobowy, Nr. 27, z Podgórze-Płaszowa do Tarnowa; połączenie w Tarnowie do Stróż, Nowego Sącza i Jasła.
7.40 wieczorem, mieszany, Nr. 463, z Krakowa,
7.50 wieczorem, osobowy, Nr. 6215, z Krakowa do Kocmyrzowa
7.51 wieczorem, mieszany, Nr. 463, z Podgórze-Płaszowa, do Wieliczki.
8.00 wieczorem, osobowy, Nr. 45, z Krakowa,
8.13 wiecz., osobowy, Nr. 1016, z Podgórze-Płaszowa,
8.20 wiecz., osobowy, Nr. 1016, z Podgórze przystanku na linię transversalną przez Podgórze-Płaszów, Skawinę, Suchą, do Nowego Zagórza; połączenia: w Skawinie do Oświęcimia a stamtąd do Wiednia i Wrocławia; w Kalwarii do Wadowic; w Suchy do Żywca; w Nowym Zagórzu do Chyrowa, Przemyśla, Sambora, Sianek, Borysławia, Stryja, Lwowa, Tarnopola, Stanisławowa i Ławocznego; w Zagórze-nach do Gorlic.
- 8.38 wieczorem, pociąg Nr. 1, z Krakowa do Ickan, Bukaresztu, Konstancyi, a stąd we czwartki i niedziele okrętem do Konstantynopola. Połączenie w Przemyślu do Chyrowa, Sambora, Stryja, Nowego Zagórza; we Lwowie do Stanisławowa.
- 9.00 wieczorem, osobowy, Nr. 17, z Krakowa,
9.10 wieczorem, osobowy, Nr. 17, z Podgórze-Płaszowa do Podwoleczysk i Ickan. Połączenia: w Bierzanowie do Wieliczki; we Lwowie do Jaworowa Rawy ruskiej, Stanisławowa, Stryja, Nowego Zagórza, Sianek i Sambora; w Krasnem do Brodów, w Tarnopolu do Husiatyna, Czortkowa i Kopyczyniec, w Podwoleczyskach do Kijowa i Odessy.
- 10.30 wieczorem, osobowy, Nr. 19, z Krakowa,
10.39 wieczorem, osobowy, Nr. 19, z Podgórze-Płaszowa do Lwowa Połączenia: w Bierzanowie do Wieliczki, w Rzeszowie do Jasła, a stąd do Nowego Zagórza, i Chyrowa; w Przeworsku do Dynowa i w kierunku Rozwadowa. w Przemyślu do Chyrowa i Nowego Zagórza.
- 11.10 w nocy, osobowy, Nr. 413, z Krakowa,
11.20 " " " " Nr. 413, z Podgórze-Płaszowa do Wieliczki.
11.52 " " " " Nr. 47, z Krakowa;
12.04 " " " " Nr. 1022, z Podgórze-Płaszowa,
12.09 " " " " Nr. 1022, z Podgórze przystanku do Nowego Sącza przez Podgórze-Płaszów, Skawinę, Suchą. Połączenia: w Skawinie do Oświęcimia, a stamtąd do Wiednia; w Suchy do Żywca i Zwardonia; w Chabówce do Zakopanego; w Nowym Sączu do Orłowa, Koszyc i Budapesztu. — Z Krakowa do Z
- 12.50 w nocy, pociąg Nr. 8, do Krakowa ze Lwowa także połączenie od Jaworowa, Rawy ruskiej, Stanisławowa i Stryja; w Przemyślu od Stryja, Sambora, Nowego Zagórza i Chyrowa.
- 3.36 rano, osobowy Nr. 12, do Podgórze-Płaszowa.
3.45 rano, osobowy, Nr. 12, do Krakowa z Podwoleczysk i Ickan; połączenia w Krasnem do Brodów: we Lwowie od Jaworowa, Rawy ruskiej, Stanisławowa i Stryja; w Przemyślu od Nowego Zagórza, Stryja, Sambora i Chyrowa; w Rzeszowie od Jasła; w Dębicy od Przeworska przez Rozwadów; w Tarnopolu od Jasła, Orłowa, Koszyc i Budapesztu.
- 5.02 rano, osobowy Nr. 20, do Podgórze-Płaszowa.
5.15 rano, osobowy, Nr. 20, do Krakowa ze Lwowa. Połączenia: w Przemyślu: od Nowego Zagórza i Chyrowa: w Przeworsku do Rozwadowa.
- 5.45 rano, osobowy, Nr. 1017, do Podgórze przystanku.
5.52 rano, osobowy, Nr. 43 do Podgórze - Płaszowa.
6.07 rano, osobowy, Nr. 4S, do Krakowa linii transversalnej, od Nowego Zagórza przez Suchą, Skawinę, Podgórze Płaszów. Połączenia w Jasle, od Rzeszowa, w Zagórze-nach od Gorlic, w Nowym Sączu od Orłowa.
6.41 rano, pociąg Nr. 2, do Podgórze - Płaszowa.
6.50 rano, pociąg Nr. 2, do Krakowa z Ickan. Połączenia w środy i niedziele przez Konstancję z Konstantynopola (okrętem do Konstancyi codziennie do Bukaresztu, we Lwowie od Stanisławowa, Stryja, Nowego Zagórza, Sianek i Sambora, w Przemyślu od Nowego Zagórza i Chyrowa.
- 7.19 rano, osobowy Nr. 412 do Podgórze-Płaszowa.
7.30 rano, osobowy, Nr. 412, do Krakowa z Wieliczki.
7.40 rano osobowy Nr. 6212, do Krakowa z Kocmyrzowa i Mogiły.
7.45 rano, osobowy, Nr. 1033, do Podgórze przystanku.
7.53 rano, osobowy, Nr. 1033, do Podgórze - Płaszowa.
8.10 rano, osobowy, Nr. 32, do Krakowa z Oświęcimia, Żywca i Suchy. Połączenia w Oświęcimiu od Wiednia i Wrocławia, w Spytkowicach od Wadowic; w Skawinie od Suchy.
- 8.34 rano, osobowy, Nr. 18, do Podgórze-Płaszowa.
8.45 rano, osobowy, Nr. 18, do Krakowa, z Podwoleczysk i Ickan. Połączenia w Podwoleczyskach od Kijowa i Odessy; w Borkach wielkich od Grzymałowa, w Tarnopolu od Iwań pustych, Husiatyna, Czortkowa, Kopyczyniec i Zbaraża; w Krasnem od Brodów, we Lwowie od Stanisławowa, Stryja, Nowego Zagórza, Sianek i Sambora, w Tarnowie od Nowego Sącza, Stróż i Jasła.
- 10.28 rano, mieszany, Nr. 1061, do Podgórze przystanku.
10.35 rano, mieszany, Nr. 1061, do Podgórze-Płaszowa z Oświęcimia. Połączenia: w Oświęcimiu od Wiednia i Wrocławia; w Podgórze-Płaszowie do Krakowa.
- 11.22 przed poł., mieszany, Nr. 462, do Podgórze-Płaszowa.
11.35 przed poł., mieszany, Nr. 462, do Krakowa z Wieliczki; połączenie w Podgórze-Płaszowie od Oświęcimia i Skawiny.
- 1.10 popołudniu, osobowy, Nr. 6214, do Krakowa z Kocmyrzowa i Mogiły.
1.19 popołudniu, osobowy, Nr. 14, do Podgórze-Płaszowa.
1.30 popołudniu, osobowy, Nr. 14, do Krakowa ze Lwowa. Połączenia: w Przemyślu od Nowego Zagórza, Stryja, Sambora i Chyrowa; w Jarosławiu od Sokala, w Przeworsku od Dynowa, w Rzeszowie od Jasła; w Dębicy od Przeworska przez Rozwadów i od Nadbrzezia; w Tarnowie od Nowego Sącza, Stróż, Szczucina i Jasła.
- 1.47 popoł. osob. sezonowy Nr. 1013 do Podgórze przyst.
1.52 popoł. osob. sezonowy Nr. 1013 do Płaszowa.
2.04 popoł. osob. sezonowy Nr. 44 do Krakowa z Zakopanego i Rabki kursują od 15 czerwca do 15 września, włącznie z wozami I, II i III kl. kursującymi wprost z Zakopanego i Rabki do Krakowa. Połączenia w Suchy od Zwardonia i Żywca.
2.24 popołudniu, pociąg Nr. 6, do Krakowa ze Lwowa połączenie we Lwowie od Rawy ruskiej, Nowego Zagórza, Sambora, Stryja i Stanisławowa, w Przemyślu od Chyrowa, Sambora i Stryja; w Przeworsku od Rozwadowa i Nadbrzezia.
- 3.19 popoł. osobowy Nr. 414 do Podgórze Płaszowa,
3.30 " " " " Nr. 414 do Krakowa z Wieliczki.
4.17 popołudniu, osobowy, Nr. 1011, do Podgórze przystanku.
4.25 popołudniu, osobowy, Nr. 1011, do Podgórze Płaszowa.
4.40 popołudniu, osobowy, Nr. 42, do Krakowa z linii transversalnej przez Suchą, Skawinę, Podgórze-Płaszów. Połączenia: w Nowym Zagórzu od Ławocznego, Tarnopola i Lwowa, w Zagórze-nach z Gorlic; w Jasle od Rzeszowa; w Nowym Sączu od Orłowa; w Chabówce od Zakopanego; w Suchy od Zwardonia; w Kalwarii od Bielska i Wadowic. Z Zakopanego do Krakowa wprost przechodzący wóz I i II klasy.
6.10 wieczorem, osobowy, Nr. 16, do Podgórze-Płaszowa,
6.20 wieczorem, osobowy, Nr. 16, do Krakowa z Podwoleczysk i Ickan. Połączenia: w Podwoleczyskach od Kijowa i Odessy, w Krasnem od Brodów, we Lwowie od Jaworowa, Rawy ruskiej, Stanisławowa, Stryja, Nowego Zagórza i Sambora, w Przemyślu od Nowego Zagórza i Chyrowa, w Jarosławiu od Sokala, w Przeworsku od Rozwadowa i Nadbrzezia; w Tarnowie od Nowego Sącza, Stróż, Nowego Zagórza i Jasła przez Stróż, a od 15 czerwca do 15 września od Budapesztu i Koszyc Orłowa i Szczucina; w Bierzanowie z Wieliczki.
6.35 wiecz., osobowy, Nr. 464, do Podgórze-Płaszowa,
6.50 wieczorem, osobowy, Nr. 464, do Krakowa z Wieliczki.
7.10 wieczorem, osobowy, Nr. 6216, do Krakowa z Kocmyrzowa.
7.59 wieczorem pociąg sezonowy Nr. 1001 do Podgórze - Płaszowa,
8.10 " " " " Nr. 102 do Krakowa, z Zakopanego i Rabki kursuje od 15 czerwca do 15 września włącznie, z wozami I, II i III kl. wprost przechodzącymi z Zakopanego do Krakowa.
- 8.55 wieczorem, osobowy, Nr. 1035, do Podgórze przystanku.
9.00 wieczorem, osobowy, Nr. 1035 do Podgórze-Płaszowa.
9.12 wieczorem, osobowy, Nr. 34, do Krakowa z Oświęcimia. Połączenia: w Oświęcimiu od Wiednia i Wrocławia; w Spytkowicach od Sierszy Wodnej, Alwerni i Wadowic.
9.29 wiecz., pociąg Nr. 4, do Podgórze-Płaszowa.
9.36 wieczorem, pociąg Nr. 4, do Krakowa z Podwoleczysk i Ickan. Połączenia w Podwoleczyskach od Kijowa i Odessy, w Borkach wielkich od Grzymałowa, w Tarnopolu od Potutorów, Husiatyna, Czortkowa i Kopyczyniec, w Krasnem od Brodów, we Lwowie od Rawy Ruskiej, Stanisławowa, Nowego Zagórza, Sianek i Sambora, w Przemyślu od Stryja, Sambora i Chyrowa, w Jarosławiu od Bełcza i Sokala. w Przeworsku od Dynowa, Nadbrzezia, Rozwadowa i Tarnobrzegu; w Rzeszowie od Jasła; w Dębicy od Przeworska przez Rozwadów, od Nadbrzezia i Tarnobrzegu; w Tarnowie od Budapesztu, Koszyc, Nowego Sącza, Stróż, Nowego Zagórza, oraz Jasła przez Stróż i Szczucina.
- 10.30 wieczorem, osobowy, Nr. 24, Podgórze-Płaszowa,
10.40 " " " " Nr. 24, do Krakowa z Rzeszowa. Połączenia: w Rzeszowie od Jasła i w Dębicy od Rozwadowa, Nadbrzezia i Tarnobrzegu w Tarnowie od Budapesztu, Koszyc Orłowa; Nowego Sącza, Stróż, Nowego Zagórza i Jasła przez Stróż i Szczucina; w Bierzanowie z Wieliczki.
10.41 wieczorem, osobowy, Nr. 1021, do Podgórze przystanku,
10.47 " " " " Nr. 1021, Podgórze-Płaszowa,
11.00 w nocy, osobowy Nr. 46, do Krakowa z Nowego Sącza przez Suchą, Skawinę, Podgórze-Płaszów. Połączenia: w Nowym Sączu od Budapesztu, Koszyc; w Chabówce od Nowego Sącza ze do Krakowa

Jedynie prawdziwym jest tylko
THIERRY'EGO BALSAM
 z zieloną mazią **Zakonnicy** Najmniejsza wysyłka 12 2 lub 61 albo 1
 ką ochronną patent flaszka familijna do podróży ko-
 ron 5 — opakowanie darmo.
THIERRY'EGO maść centyfoliowa
 Najmniejsza wysyłka 2 słoiki k. 3-60. — opakowanie darmo. Uznane
 wszędzie jako najlepsze środki do Eowe przeciwko dolegliwościom żołąd-
 kowym, zgadze, kurczom, zaflegmieniu, zapaleniu, kontuzji i t. p.
 Zamówienia lub przesyłki pieniężne należy adresować:
 A. THIERY, Apteka pod Aniołem stróżem, Pregrada obok
 Rohitsch. Skład we wszystkich aptekach.

KmC **POPOW**
 Najszlachetniejsza
MARKA HERBATY
ROSYJSKIEJ

Za nadesłaniem 80 hal. w znaczkach poczt. otrzymacie:
Ryzyko przy spekulacjach giełdowych
 (Das Risiko bei Börsespekulationen)
Verlag „Fortuna“
 Wiedeń I., Wollzeile 22 I

Mydło liliowe
z konikiem.
NAJLĄGODNIEJSZE MYDŁO
NA SKORĘ.

Wysprzedaż
R. DITMAR, Kraków Rynek 13,
 rozpoczął ogólną wysprzedaż
Lamp, Szkła i Porcelany
 z powodu zmiany lokalu
do własnego domu Rynek
I. 22, naprzeciw odwachu.

KONCESYOWANA
 reskryptem c. k. Namiestnicwa z dnia 7 stycznia 1908 L. 124.3775
Szkoła rachunkowości państwowej - ogólnej
i Kmieckiej
 otwartą została w Krakowie przy ulicy Szujskiego I. 7
 (parter).
 Wykłady teoretyczne jak niemniej praktyczne
 ćwiczenia w książkowaniu prowadzone będą oddzielnie
 dla Pań — oddzielnie dla Panów — według zatwier-
 dzonego szczegółowego programu nauki.
 Dla kandydatów wzgl. kandydatek mających za-
 miar przygotować się w krótszym czasie do egzami-
 nu państwowego otwarto osobny kurs.
 Zgłoszenia przyjmuje kierownik szkoły p. Tobie-
 czyk, Kraków, ul. Szujskiego I. 7 co dzień. od 3-7 popoł.

Nowości otrzymane na skład główny poleca
Księgarnia Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie
 (Rachunek w c. k. Urzędzie poczt. kasy oszczędn. L. 69057.—Tel. L. 629.)
Abraham W. Jakób Stępa 3—
Bakowski K. Opowieści Imci p. 3—
 Dymka Jaka i pisarza cech. 3—
Caputa I. Konferencje dla panów 1—
Czajkowski M. Wernyhra, Dwa 5.80
 tomy 10—
Grabowski T. Literatura aryjańska 10—
Gruszecki A. Bojownicy Powieść 3—
 — Na wulkanie. Powieść 4—
Ignotus. Synteza rewolucji 2—
Kajsiewicz H. Rozmyślanie o Mece Chrystusa Pana. Wydanie piąte 2—
 W sprawie płócienniej 2.50
Kępczowska Z. O samokształce- niu 1—
Enbieniński B. Apostoł Warszawy. Żywot Błogosławionego Klemensa Maryi Hofbauera 1—
Mareyalis M. W. Epigramów ksiąg XII 7.50
Mickiewicz W. Emigracja polska 3—
Milewski J. i W. Czerkawski Polityka ekonomiczna. 2 tomy 16—
 W sprawie płócienniej 19—
Mimar. W nierównej walce. Powieść 5—
Morstin L. H. Psalm ziemi 2—
O Różańcu na podstawie listów okólnych Ojca św. Leona XIII 1—
Popiel P. Po zbrodni w Lwowie 20
Rosseger P. Z górskich wsi 1—
 W sprawie płócienniej 1.50
Skarga. Kazania sejmowe 1.60
Smolka S. Polityka Lubeckiego przed powstaniem listopadowym. 2 tomy 20—
Sprawa gubernii chełmskiej. 1—
Stromata In honorem Cas. Morawski 5—
Szech A. Wyjaśnienia 1.60
Szelągowski. Rozkład Rzeszy za Władysława IV 5—

Maurycy Straszewski.
W dążeniu do syntezy.
 Pomysły i szkice z lat od 1877 do 1907. **Cena koron 7—**
 Do nabycia za pośrednictw. każdej księgarni. Odwrotnie wysyła Spółka Wydawnicza Polska w Krakowie.

Fotele na kółkach dla chorych i ręczne wózki
 kupić najlepiej we fabryce p. f. L. Baumann, **Wien VI. Millergasse 6 F.** ponieważ właściciel firmy z powodu długoletniej praktyki może każdemu polecić odpowiedni dla niego fotel i ręczny wózek, że wózek spełni swoje zadanie. Firme polecają lekarzkie powagi — jest ona dostawcą wybitnych szpi tali cywilnych wojsk, tudzież lecznic. Illustr. katal. darmo.

Uroda znaczy więcej niż bogactwo!
 Piękną cerę można mieć przy użyciu
KREMU VENUS
 usuwającego
 Piesi, plamy, opaleniznę i liszaje.
 Słoiki à K. 1-50 i 2-50
 oraz
PUDER VENUS
 Pudeleczek à 40 hal.
 dla Pań nieszkodliwy, subtelnie-delikatnie przylegający do twarzy, poleca
Laboratorium St. Górskiego w Warszawie
 Główny skład w drogueryi Hana-ka Mag Farm. Kraków ul. Szewska 5.

Zakład artystyczno-kamiennarski i budowl
Józefa KULESZY
 naprzeciw cmentarza w Krakowie posiada wielki wybór gotowych pomników piaskowca, granitu i marmuru. Podejmuje się wykonania grobow. w miejscu i na prowincyi. Telefon 597

JEDYNA W KRAJU
FABRYKA PASÓW
 maszynowych
Ignacego Wurma
 w Krakowie ul. Kanonicza I. 18.

„Masło deserowe“.
 Wysyła dziennie w 5 klg. skrzynkach Netto 4 i pół klg. za zaliczką 10 k. 50 h. franco lub 9 pakietów po pół klg. 11 K., 18 pakietów po jednej czwartej klg. za 11 kor. 40 ranko, koleją za 1 klg. 2 kor. 10 do stacji Słotwiny. Zarząd Mleczarni w Tymowy.

Szeptyczna Z. Pisma 2 tomy 10—
Tarnowski St. Historia literatury polskiej. Tomu IV część I. (Wiek XIX 1850-1863). 4—
 Tomu VI część II. (Wiek XIX 1863-1900). 5—
Tekagrona konserwatorów Galicji zachodniej. Tom II zawierający ilustrowany inwentarz zabytków sztuki i przeszłości powiatu krakowskiego sporządzony przez dr. St. Tomkowicza. Zwracamy między innymi uwagę na wyczerp. opisy klasztorów Zwierzynieckiego, na Bielcach i w Mogile z planami i widokami, oraz wielu miejsc wycieczkowych w okolicy Krakowa 20—
Tomkowicz S. Andrzej hr. Potocki —80
Tomkowicz S. Wawel. Tekagrona konserwatorów Galicji zachodniej, tom IV, część 1 za cały tom z atlasem 45—
Wadowski J. A. Kościół Lubelskie 10—
Wojciechowski T. Kościół katedralny w Krakowie. **Cena zniżona.** 8—
 W ozdobnej oprawie półskórkowej 15—
Zaleski S. Jezuita w Polsce. Strzeszenie 6—
Z chaosu 4.50
Zmogas M. Barcikowscy 4.20
Zoll P. Pandekta. Tom I 12—
Zubrzycki J. Architektura placu Domikańskiego w Krakowie na początku XIX wieku 5—
Zubrzycki J. Skarb architektury w Polsce. Dotąd wyszło 13 zeszytów. po 150—
Zmigrocki M. Lud Polski i Rusi wśród Słowian i Aryów. Tom I. Obrzędy weselne 6—

Majątek
 składający się z 30 morgów gruntu wraz z lasem grubym, oraz zabudowania gospodarskie nowe, obszerne, zaraz do sprzedania. Wiadomości i wyjaśnienia udzieli Tomasz Małysz w Rożnowie p. Gródek nad Dunajcem.

Pokój kawalerski
 duży, frontowy, umeblowany jest zaraz do wynajęcia przy ul. Filipa 14 II piętro.

RAKI SZLACHETNE
 świeżo chwymane, pod gwarancją żywe franko do każdej miejscowości za pobraniem. 20--25 raków prima, wybieranych K. 6.50. olbrzymich z łustem szczypcami 30—35 sztuk K. 5.50. Zwyczajne stołowe 40—50 sztuk K. 4.50. M. J. Ochwarz Buczac. 829

Potrzebna zaraz dobra kucharka
 Zgłoszenia przyjmuje Okręgowy Urząd pośrednictwa Pracy w Krakowie, ul. Jabłonowskich 19.

Potrzebna uczciwa kobieta
 z paromiesięcznym pokarmem tróbraby wzięła 2 miesięczne dziecko na wykarmienie za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość ul. św. Krzyża I. 7 II-e piętro. Zabielska.

KAMIE BAUM
 w TARNOWIE.
 Skład papieru i drukarnia komercyjna
 POLECA
 1000 kopert z firmą kupiec- kich K. 4., urzędow. K. 5.
 Znakomicie gumowane.

Uczeń
 do nauki piekarskiej znajdzie prawdziwe ojcowskie obejście, i dobry wikt w piekarni Teodora Kislinga Cieszyn. Ulica pontka. 322

7.500 koszul damskich
 kupiona na pewnej licytacji konkursowej, które są uszyte z najlepszego sznyfu ze szwajcarskimi haftami i ażurami. Sprzedaje ze względu braku miejsca po 1 ko 85 hal. za sztukę za pobraniem.
 Dalej 3.500 tuzinów

z krepy linaanej
 ręczników, z najlepszego juki może być gatunku 55 cm. szerokości 110 cm. długości 9 K. 60 hal. za tuzin. **Emanuel Rotholz** Wiedeń VII Neusitzgasse 77. Zgłoszenia przyjmuje się najpóźniej do środka. (320)

Ważno do wyjeżdżających do Brazylii!
Słownik
 portugalsko-polski
 opracowany prof. rolniczym F. E. Zdenewskiego, wyznał i druk
 Czerw. wyd. 1888 portugalsko-polski. 1000 stron. 1 K. 10.00. 1889. 1000 stron. 1 K. 10.00. 1890. 1000 stron. 1 K. 10.00. 1891. 1000 stron. 1 K. 10.00. 1892. 1000 stron. 1 K. 10.00.

Krawaty, Rękawiczki
 poleca
Bolesław Wierzejski
 KRAKÓW, RYNEK GŁÓWNY
 L. N. A. B. RÓG ULICY FLORYAŃSKIEJ

THE CROWN PERFUMERY
 TRADE MARK
 EXTRA CONCENTRATED
 Apple Blossom
 (MALUS COPULIFERA)
 LONDON - PARIS
 PREPARED.

Zarząd pasieki Ant. Kraińskiego w Jezierzynach
 Borszczów wysyła 5-kilowych blaszankach, wszystko opłatnie, prawdziwy miód lipcowy w cenie 6 kor 50 hal., a wyborny miód lipowy w cenie 7 kor. Wysyła również miody pitne, wyszczególnione na kilka wystawach, a to stołowy kasztelański, królewski i miody pitne, powcove jak Borówczak, Maliniak, Deroniak, Wiśniak, Winogroniak, Ożyniak i t. d. w 5-ciokilowych blaszankach, wszystko opłatnie, w cenach od 6 kor. 40 hal. do 6 k. 70. enuki na żądanie franko. 15